JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLIII Publicação Semanal Quinta Feira, 08 de agosto de 2019.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE 1° (PRIMEIRO) TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO N° 0002/2019 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
0002/2019.
O Município de Riacho dos Cavalos/PB torna público o 1° (Primeiro)
termo de apostilamento, cujo instrumento contratual tem como objetivo
a modificação da razão social da empresa contratada, de modo que
onde se ler ALVES ADVOGADOS ASSOCIADOS, leia-se ALVES
MOREIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, baseado no
art. 61, Parágrafo único, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Ratificam-se as demais cláusulas e condições
anteriormente acordadas no Contrato n° 0002/2019, permanecendo
válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este
instrumento. Riacho dos Cavalos/PB, 08 de Agosto de 2019. Joaquim
Hugo Vieira Carneiro- Prefeito Constitucional.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00028/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado o Parecer da Procuradoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial n° 00028/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO GRADUAL
DIÁRIA E SEMANAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE
LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, ENTRE OUTROS PRODUTOS DE
CONSUMO PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB
DURANTE O ANO DE 2019; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório: Licitação Fracassada. Riacho dos Cavalos -
PB, 08 de Agosto de 2019. JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO -
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial n° 00028/2019. OBJETO:
AQUISIÇÃO GRADUAL DIÁRIA E SEMANAL DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL,
ENTRE OUTROS PRODUTOS DE CONSUMO PARA ATENDER A
DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
RIACHO DOS CAVALOS/PB DURANTE O ANO DE 2019;
ABERTURA: 31/07/2019 ás 08:30. JUSTIFICATIVA: Licitação
Fracassada. DATA: 08/08/2019. Riacho dos Cavalos - PB, 08 de
Agosto de 2019. JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito
Constitucional.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00029/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 00029/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE FORMA
GRADUAL DIÁRIA E SEMANAL DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
MATERIAL ESCOLAR ENTRE OUTROS MATERIAIS
RELACIONADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB, DURANTE
O ANO DE 2019; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório: Licitação Deserta. Riacho dos Cavalos - PB, 08 de Agosto
de 2019. JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito
Constitucional.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 00029/2019. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE FORMA GRADUAL DIÁRIA E SEMANAL DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESCOLAR ENTRE
OUTROS MATERIAIS RELACIONADOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS
CAVALOS/PB, DURANTE O ANO DE 2019. ABERTURA: 31/07/2019
as 09:30 horas. JUSTIFICATIVA: Licitação Deserta. DATA: 08/08/2019.